АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2024		              г. Енисейск                                         № 468-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 22.01.2020   № 43-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции при администрации Енисейского района Красноярского края»

     В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в постановление администрации Енисейского района
от 22.01.2020  № 43-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, при администрации Енисейского района Красноярского края» (далее – постановление) следующие изменения:
         - приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
        3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                       А.В. Кулешов

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению
администрации района
от _____________ № ________

СОСТАВ
межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, при администрации района
	Губанов
Александр Юрьевич
	- первый заместитель Главы района, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Вырупаев Владимир Михайлович
	- заместитель председателя комиссии, руководитель МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»;

	Болхавитина Юлия Николаевна
	- секретарь комиссии, начальник отдела архитектуры и строительства МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»;

	Тархова Татьяна Александровна
	- руководитель МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района»;

	Квок Анжелика Петровна
	- заместитель руководителя  МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района»;

	Мордвинова Наталья Николаевна
	- начальник отдела жилищной политики МКУ «Центр имущественных отношений Енисейский район»;

	Авхадеев Марат Нургаякович
	- начальник экспертно – правового отдела администрации района;

	Антощенко Татьяна Федоровна
	-начальник отдела опеки и попечительства администрации Енисейского района;

	Брестер Надежда Николаевна
	- муниципальный инспектор отдела муниципального контроля администрации района;

	Петрова Анна Николаевна
	- независимый, судебный строительно-технический эксперт, в том числе в сфере реконструкции и реставрации.

	Вецлер Яков Иванович
	- начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю в г. Лесосибирске - главный государственный санитарный врач по по г. Лесосибирску, г. Енисейску, Енисейскому, Казачинскому, Пировскому и Северо-Енисейскому районам

	Главы муниципальных образований поселений
	по согласованию

	Собственники (наниматели) жилых помещений (уполномоченные ими лица)
	с правом совещательного голоса